ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH LÀO CAI

Số:              /UBND-VX
V/v tổ chức triển khai thực hiện

Nghị quyết số 35/2025/NQ-HĐND ngày
09/12/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng 12 năm 2025

                 Kính gửi:
- Các sở: Nội vụ, Tài chính;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 09/12/2025, Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai đã ban hành Nghị quyết
số 35/2025/NQ-HĐND quy định tỷ lệ chi phí quản lý để thực hiện các hoạt động
quản lý nghiệp vụ về quản lý đối tượng, hồ sơ, quản lý tài chính, kế toán và tổ
chức thực hiện chi trả chế độ ưu đãi người có công với cách mạng do ngành nội
vụ quản lý (gửi kèm theo). Để tổ chức triển khai thực hiện kịp thời, có hiệu quả
Nghị quyết trên, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cơ quan,
đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 35/2025/NQ-HĐND
ngày 09/12/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định. Giao Sở Nội vụ chủ
trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan ban hành văn bản hướng dẫn
trước ngày 31/12/2025 gửi các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện Nghị
quyết số 35/2025/NQ-HĐND đảm bảo chi tiết, chặt chẽ, dễ hiểu, dễ thực hiện,
theo đúng nội dung của Nghị quyết và các quy định của pháp luật có liên quan;
đồng thời gửi Ủy ban nhân dân tỉnh để theo dõi thực hiện.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh;
- CVP, Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Tú);
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, TH, VX.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hiền Hạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T08:22:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Vũ Thị Hiền Hạnh<vuthihienhanh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T08:26:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T08:27:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T08:27:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!